
ZPRÁVA ZADAVATELE 

dle § 85 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, v platném znění, k veřejné zakázce 

na stavební práce 

„Rekonstrukce mostu ev. č. 3043-3 Slatina nad Úpou“ 

I Identifikační údaje zadavatele, předmět veřejné zakázky a cena sjednaná ve smlouvě 

Královéhradecký kraj 

se sídlem Pivovarské náměstí č.p. 1245 

500 03 Hradec Králové 

IČ : 708 89 546 

DIČ: CZ70889546 

Zastoupený Bc. Lubomírem Francem, hejtmanem 

 

Předmětem veřejné zakázky je výběr nejvhodnější nabídky uchazeče na stavební práce „Rekonstrukce 

mostu ev. č. 3043-3 Slatina nad Úpou“. 

Most se nachází na silnici III/3043 (km 4,745) v obci Slatina nad Úpou. Mostní objekt přemosťuje řeku Úpu 

a místní komunikaci. Jedná se o mostní objekt o čtyřech polích s délkou přemostění 77,31 m a celkovou 

délkou mostu 87,21 m. Šířka mostu je 8,60 m a šířka vozovky mezi obrubníky je 6,50 m. Výška mostu nad 

vodním tokem je 8,0 až 9,0 m, výška mostu nad niveletou místní komunikace je cca 5,5 m. Nosnou konstrukci 

v každém ze čtyř polí tvoří prostá deska složená z 8ks typových dodatečně předpjatých truhlíkových nosníků 

KA61/18. 

Projektová dokumentace řeší problematiku rekonstrukce stávajícího mostního objektu v nezbytném rozsahu. 

Rekonstrukce mostu zahrnuje úpravu vozovky v rozsahu dl. 116 m s napojením na stávající stav na obou 

předmostích. 

Součástí rekonstrukce bude provedeno odstranění konstrukce vozovky, mostního svršku a mostního 

vybavení. Bude odstraněna stávající hydroizolace a vyrovnávací železobetonová monolitická vrstva v 

kompletním rozsahu. Bude zrušeno propojení nosníků - mostních polí do jednoho celku. Na konstrukci 

krajních opěr budou odstraněny závěrné zdi a křídla a bude provedeno odtěžení rubu opěr. Na obnažené 

nosné konstrukci bude provedena dodatečná diagnostika zainjektovanosti kanálků podélného předpjetí, na 

jejímž výsledku se rozhodne o nutnosti injektáže kabelových kanálků. Předpokládá se nutnost dodatečného 

injektování kabelových kanálků. 

Na nosné konstrukci bude provedena nová železobetonová monolitická vyrovnávací a spřahující deska 

mostu. Nad krajními opěrami budou provedeny povrchové dilatační závěry. Bude provedena nová celoplošná 

izolace. Po provedené izolaci budou provedeny sanační práce na nosné konstrukci a na konstrukci spodní 

stavby. 

Na mostní konstrukci budou provedeny nové železobetonové monolitické římsy s osazením ocelového 

mostního zábradlí se svislou výplní. Konstrukce vozovky na mostě je navržená z asfaltového betonu jako 

dvouvrstvá. Pod mostem bude provedeno zpevnění svahových kuželů kamennou rovnaninou, břehy koryta 

vodního toku budou v daném rozsahu doplněny o kamennou dlažbu do betonového lože. 

Dílo bude provedeno podle předané projektové dokumentace, zpracované projekční kanceláří MDS projekt 

s.r.o., Vysoké Mýto - Vysoké Mýto-Město, Försterova 175, PSČ 56601, zodpovědný projektant Ing. Jan 

Bursa, zpracováno v listopadu 2011 pod č. zakázky 0469-11-3 (stupeň DSP) a pod č. zakázky 0744-13-3 

zpracováno v červnu 2013 (stupeň PDPS). Rozsah prací je současně vymezen výkazem výměr.  

Cena sjednaná smlouvou – 11 314 503,06 Kč bez DPH a bez rezervy (14 375 076,13 Kč vč. DPH a rezervy)  

II Zvolený druh zadávacího řízení: otevřené řízení dle § 27 zákona 

 

 

 



 

 

 

III Identifikační údaje vybraného uchazeče, popřípadě uchazečů, je-li smlouva uzavírána s více 

osobami na straně uchazeče, odůvodnění výběru nejvhodnější nabídky a uvedení, jaká část 

veřejné zakázky má být plněna prostřednictvím subdodavatele 

 

MADOS MT s.r.o. Lupenice 51, 517 41 Kostelec nad Orlicí 

právní forma: společnost s ručením omezeným IČ:    252 97 899 

Toto rozhodnutí odpovídá pořadí nabídek podle hodnocení hodnotící komise. Uchazeč, jehož nabídka byla 

vyhodnocena jako ekonomicky nejvýhodnější, nabídl nejnižší nabídkovou cenu za předmět veřejné zakázky 

bez DPH a třetí nejkratší dobu realizace stavby společně s dalšími třemi uchazeči. Uchazeč, který se umístil 

v pořadí na druhém místě, byl hodnocen komisí z hlediska ekonomické výhodnosti podle dílčích hodnotících 

kritérií na druhém místě a uchazeč, který se umístil v pořadí na třetím místě, byl hodnocen komisí z hlediska 

ekonomické výhodnosti na třetím místě. 

Subdodavatelé:  
Neuvedeno. 

 

 

IV Identifikační údaje všech uchazečů a jejich nabídkové ceny 

 

MADOS MT s.r.o. 

Sídlo: Lupenice 51, 517 41 Kostelec nad Orlicí 

Právní forma: společnost s ručením omezeným 

IČ: 252 97 899 

Nabídková cena:  11 314 503,06 Kč bez DPH a bez rezervy 

 

FIRESTA – Fišer, rekonstrukce, stavby a.s. 

 Sídlo: Mlýnská 68, 602 00 Brno 

 Právní forma: akciová společnost 

 IČ: 253 17 628 

 Nabídková cena: 13 129 838,73 Kč bez DPH a bez rezervy  

 

COLAS CZ, a.s. 

 Sídlo: Ke Klíčovu 9, 190 00 Praha 9 

 Právní forma: akciová společnost 

 IČ: 261 77 005 

 Nabídková cena: 13 300 821,91 Kč bez DPH a bez rezervy  

 

Chládek a Tintěra, Pardubice a.s. 

Sídlo: K Vápence 2677, 530 02 Pardubcie 
Právní forma: akciová společnost 

IČ: 252 53 361 

Nabídková cena: 13 950 639,10 Kč bez DPH a bez rezervy 

 

Metrostav a.s. 

Sídlo: Koželužská 2450/4, 180 00 Praha 8 
Právní forma: akciová společnost 

IČ: 000 14 915 

Nabídková cena: 13 818 651,60 Kč bez DPH a bez rezervy 

 



EUROVIA CS, a.s. 

Sídlo: Národní 138/10, Nové Město, 110 00 Praha 1 
Právní forma: akciová společnost 

IČ: 452 74 924 

Nabídková cena: 13 928 740,00 Kč bez DPH a bez rezervy 

 

 

N+N – Konstrukce a dopravní stavby Litoměřice, s.r.o. 

Sídlo: Nerudova 2215, 412 01 Litoměřice 

Právní forma: společnost s ručením omezeným 

IČ: 445 64 287 

Nabídková cena: 9 777 777,00 Kč bez DPH a bez rezervy 

 

Porr a.s. 

Sídlo: Dubečská 3238/36 Strašnice, 100 00 Praha 10 

Právní forma: akciová společnost 

IČ: 430 05 560 

Nabídková cena: 13 405 106,77 Kč bez DPH a bez rezervy 

 

Společnost Slatina – SOVIS + MPS 

Správce společnosti: SOVIS CZ, a.s. 

Účastník společnosti: MPS Mostní a pozemní stavby engineering s.r.o. 

Sídlo: Pardubická 852/10, 500 04 Hradec Králové 

Právní forma: akciová společnost 

IČ: 275 32 208 

Nabídková cena: 13 969 960,00 Kč bez DPH a bez rezervy 

 

V Identifikační údaje zájemců či uchazečů, kteří byli vyloučeni z účasti v zadávacím řízení 

a odůvodnění jejich vyloučení, popřípadě identifikační údaje zájemců, jež nebyli vyzváni 

k podání nabídky, k jednání či k účasti v soutěžním dialogu, a odůvodnění této skutečnosti 

 

N+N – Konstrukce a dopravní stavby Litoměřice, s.r.o. 

Sídlo: Nerudova 2215, 412 01 Litoměřice 

Právní forma: společnost s ručením omezeným 

IČ: 445 64 287 

 

Uchazeč nedodržel požadavky uchazeče na zpracování nabídkové ceny, když u položek č. 2 a 3 

změnil jednotkovou cenu. Tyto položky však byly označeny jako „položky s provizorní cenou“. 

 

Porr a.s. 

Sídlo: Dubečská 3238/36 Strašnice, 100 00 Praha 10 

Právní forma: akciová společnost 

IČ: 430 05 560 

 

Uchazeč nedodržel požadavky zadavatele na minimální délku záruční doby na izolaci mostu, když 

nabídl záruční dobu v délce 60 měsíců. 

 

Společnost Slatina – SOVIS + MPS 

Správce společnosti: SOVIS CZ, a.s. 

Účastník společnosti: MPS Mostní a pozemní stavby engineering s.r.o. 

Sídlo: Pardubická 852/10, 500 04 Hradec Králové 

IČ: 275 32 208 

 

Uchazeč neprokázal splnění kvalifikace v požadovaném rozsahu, když nedoložil splnění 

technických kvalifikačních předpokladů dle §56 zákona v rozsahu požadovaném zákonem a 

zadavatelem. 



VI Odůvodnění vyloučení uchazeče, jehož nabídka obsahovala mimořádně nízkou nabídkovou 

cenu, došlo-li k takovému vyloučení 

Netýká se 

VII Důvod použití soutěžního dialogu, jednacího řízení s uveřejněním či jednacího řízení bez 

uveřejnění, byla-li taková možnost využita 

Netýká se 

VIII Důvod zrušení zadávacího řízení, bylo-li zadávací řízení zrušeno 

Netýká se 

Název a podpis zadavatele   Královéhradecký kraj 

 

V Hradci Králové, dne 29. 4. 2015 

 

  Ing. Karel Janeček 

  2. náměstek hejtmana Královéhradeckého kraje 


		2015-04-28T11:44:53+0100




